
 1 

 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ                                                    Αθήνα  29-2-2000 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ                 Αρ. Πρωτ. :90232 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   ΠΡΟΣ: 1. ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε. 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ      Φλέµιγκ 15   

           15123 Μαρούσι    

Ταχ. ∆/νση: Ιπποκράτους 3-5                    (µε απόδειξη) 

Ταχ. Κώδικας10164 Αθήνα    2. Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

Τηλ:  3642975                             α)  ∆/νσεις Γεωργίας 

Πληροφορίες: Α. Φονταρά              Έδρες τους 

               β)  ∆/νσεις Εµπορίου  

      Έδρες τους 

                     3.  Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

 Ινστιτούτο 

           Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

               Φαρµάκων 

                       Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 

       4. Περιφερειακά Κέντρα  

           Προστασίας Φυτών και  

           Ποιοτικού Ελέγχου 

      ΚΟΙΝ:    ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ Π.∆. 

            

 

ΘΕΜΑ:  Ανάκληση της µε αριθ. 11081/15.7.92  

έγκρισης κυκλοφορίας του φυτοπροστα- 

τευτικού προϊόντος CITROIL-IM, SL 
 

            ΑΠΟΦΑΣΗ 

      Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π∆ 115/97 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.97) «έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414/ΕΟΚ του 

Συµβουλίου» όπως αυτό τροποποιήθηκε µε το Π∆ 290/1998 (ΦΕΚ 209/Α/9.9.98) και 

ειδικότερα το άρθρο 4, παρ. 1, σηµείο α και παρ. 6, σηµείο α και β. 

2. Τη µε αριθ. 85221/10-1-2000 (ΦΕΚ 64/Β/28-1-2000) απόφαση των Υπουργών Εθνικής 

Οικονοµίας και Γεωργίας «Συµπλήρωση διατάξεων του Προεδρικού διατάγµατος αριθ. 

115/1997, σε συµµόρφωση προς την Οδηγία 97/73/ΕΚ της Επιτροπής της 15-12-97». 

3. Τη γνωµοδότηση της 3
ης

/7-7-99 Συνεδρίασης του ΑΣΥΓΕΦ. 

4. Τη µε αριθ. 82790/15.7.92 απόφασή µας µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 

11081/15.7.92 οριστική έγκριση κυκλοφορίας στο γεωργικό φάρµακο  CITROIL-IM, SL 

καθώς και τη µε αριθ. 50323/7.1.98 (ΦΕΚ 44/Β/28.1.98) απόφασή µας, µε την οποία 

ανανεώθηκε η εν λόγω έγκριση. 

5. Τη µε αριθ. 3396/3.11.98 (Β΄1165/9.11.98) απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Γεωργίας για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Γεωργίας Κων/νο 

Βρεττό και Παρασκευά Φουντά».  

 

 



 2 

Αποφασίζουµε  
 

Ι.  Ανακαλούµε τη µε αριθ. 11081/15-7-92 έγκριση κυκλοφορίας του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος CITROIL-IM, SL (δραστικές ουσίες: Imazalil 0,2% β/ο+ πρωτεϊνη-γόµµα-

ρητίνες-οξέα (εκφρασµένα σε ελαϊκό οξύ) 12.5% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας 

ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε. 

ΙΙ.  Τα υπάρχοντα στην αγορά αποθέµατα του ανωτέρω σκευάσµατος,  επιτρέπεται να 

κυκλοφορούν µέχρις εξαντλήσεώς τους και όχι πέραν της 31.12.2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

 

 

 

                                            ΚΩΝ/ΝΟΣ ΒΡΕΤΤΟΣ 


